
4566 F. t. 1. vedr. udskydelse af betalingsfristerne for indeholdt A-skat m.v. 

beløb til de respektive offentlige kreditorer efter de 
sædvanlige regler. 

4.2.2. Udskydelse aff fristerne for angivelse og beta- 
ling af moms 

EU's momsregler sætter visse rammer for afreg- 
ningsperioden og kredittiden for moms. Afregnings- 
perioden må ikke overstige et år, og kredittiden må 
maksimalt være 2 måneder. Det betyder, at momsen 
skal betales senest 2 måneder efter udløbet af afreg- 
ningsperioden. 

Virksomheder, der afregner moms halvårligt, har 
således allerede den maksimale kredittid efter EU's 
regler. Det er derfor ikke muligt at forlænge disse 
virksomheders kredittid yderligere. Derimod er det 
muligt at forlænge afregningsperioden fra et halvt år 
til et år. En sammenlægning af momsperioden for an- 
det halvår af2008 med momsperioden for første halv- 
år af 2009 vil betyde, at betalingen af momsen for an- 
det halvår af 2008 blev skudt fra 2. marts 2009 til 1. 
september 2009. 

Virksomheder, som afregner moms kvartalsvis, har 
en kredittid på I måned og 10 dage. Deres kredittid 
kan derfor forlænges med 20 dage op til den maksima- 
le kredittid på 2 måneder. 

Virksomheder, der afregner moms månedligt, har 
en.kredittid på 25 dage. For disse virksomheder er det 
derfor muligt at forlænge kredittiden med op til gen- 
nemsnitlig 35 dage op til den maksimale kredittid på 
2 måneder. 

Det foreslås at udskyde angivelsen og betalingen af 
moms for virksomheder, der afregner moms måned- 
ligt, i de næste 6 måneder. Den normale kredittid for 
betaling af moms for virksomheder, som afregner 
moms månedligt, er på 25 dage. Det foreslås at for- 
længe kredittiden med 30 dage startende med afreg- 
ningen af momsen for januar måned. Herved udsky- 
des betalingsfristen med en måned, og virksomheder- 
ne skal fortsat afregne momsen den 25. i en måned, 
hvorved det bliver nemmere for virksomhederne af 
huske fristen. 

Momsen for januar 2009 skal efter de almindelige 
regler angives og betales senest den 25. februar 2009. 
Efter forslaget udskydes denne frist til den 25. marts 
2009, hvor momsen for januar senest skal angives og 
betales. Tilsvarende udskydes momsen for februar til 
angivelse og betaling i april og så videre. Den løbende 
udskydelse af angivelses- og betalingsfristen fortsæt- 
ter 6 måneder frem til og med momsen for juni. Mom- 
sen for juni skal således angives og betales den 25. 
august 2009. Herefter ophører udskydelsen. Det har 

den konsekvens, at der senest den 25. august 2009 skal 
angives og betales moms for både juni og juli måned. 

Tilsvarende forslås det at udskyde angivelsen og 
betalingen af moms for virksomheder, der afregner 
moms kvartalsvis. Udskydelsen omfatter angivelsen 
og betalingen af momsen for januar og april kvaiialer. 
For disse virksomheder er den normale kredittid på en 
måned og 10 dage. Det foreslås at forlænge kreditti- 
den med 20 dage for januar kvartal og 13 dage for 
april kvartal. Herved kommer kredittiden for disse to 
kvartaler op på den efter EU-reglerne maksimalt til- 
ladte kredittid på 2 måneder. 

Hvis den sidste rettidige frist for angivelse og beta- 
ling af momsen falder på en lørdag, søndag eller hel- 
ligdag, anses den nærmest følgende hverdag som sid- 
ste rettidige angivelses- og betalingsdag. Konkret be- 
tyder udskydelsen således, at momsen for januar kvar- 
tal, der efter de almindelige frister skal afregnes den 
11. maj 2009, udskydes til betaling den 2. juni 2009. 
Tilsvarende udskydes fristen vedrørende april kvartal 
fra den 10. august 2009 til den 1. september 2009. 
Herefter ophører udskydelsen af angivelses- og beta- 
lingsfristen. For juli kvartal skal der således angives 
og betales efter de almindelige frister. 

For virksomheder, der afregner moms halvårligt 
foreslås det at sammenlægge momsperioden for andet 
halvår af 2008 med momsperioden for første halvår af 
20.09. Den sædvanlige angivelses- og betalingsfrist 
for momsen for andet halvår af2008 er 2. marts 2009. 
Som følge af sammenlægningen af momsperioderne 
vil sidste rettidig betalingsfrist for den forlængede 
momsperiode fra 1. juli 2008 til 30. juni 2009 være 1. 
september 2009. 

Hvis en virksomhed for en momsperiode opgør et 
negativt momstilsvar, kan virksomheden få udbetalt 
den overskydende moms. Udbetalingen sker ved, at 
virksomheden angiver det negative momstilsvar til 
SKAT. Hvis virksomheden angiver det negative til- 
svar til SKAT inden udløbet af angivelsesfristen, sker 
udbetalingen senest 3 uger efter, at SKAT har modta- 
get angivelsen. 

Forslaget om at udskyde angivelses- og betalings- 
fristen for moms udskyder ikke SKATs frist for at ud- 
betale negativt momstilsvar til virksomhederne. Selv- 
om angivelsesfristen er udskudt, kan virksomhederne 
således få den overskydende moms tilbage lige så hur- 
tigt som hidtil. Der sker ingen udskydelse af fristen for 
at få udbetalt overskydende moms som følge af forsla- 
get om at udskyde angivelses- og betalingsfristen. Er 
virksomhedens momstilsvar for afregningsperioden 
negativt, kan virksomheden således ligesom efter de 
gældende regler angive det negative momstilsvar til 


